1.05 元（含税）。根据深交所的相关规则，本次交易发行价格调整为 12.22 元/股。

5、发行股份的数量

本次股份发行数量应根据股份支付对价总额进行计算，并以中国证监会最终

核准的股数为准。若定价基准日至本次交易发行日期间，公司如有派息、送股、

资本公积金转增股本等除权除息事项，发行数量将根据发行价格的调整情况进行

相应调整。

根据公司 2015 年度股东大会审议通过并实施的公司 2015 年度利润分配方

案，公司以 2015 年 12 月 31 日总股本为基数，向全体股东每 10 股分配现金红利

1.05 元（含税）。根据深交所的相关规则，本次向液晶科技发行的股票数量由原

来的 35,747,727 股调整为 36,055,014 股。

6、锁定期安排

液晶科技承诺，通过本次交易认购的创维数字股份，自认购股份上市之日起

的 36 个月内不得转让，本次交易完成后 6 个月内如上市公司股票连续 20 个交易

日的收盘价低于发行价，或者交易完成后 6 个月期末收盘价低于发行价的，其持

有公司股票的锁定期自动延长至少 6 个月。上述锁定期届满后将按照中国证监会

和深交所的有关规定执行。

同时，为保证液晶科技在《盈利预测补偿协议》项下业绩承诺补偿义务的履

行，液晶科技就股份锁定补充承诺如下：

“本次交易中，本公司以认购方式获得的上市公司股份自上市之日起三十六

个月内或本次交易实施完毕后本公司履行完毕业绩承诺补偿义务之日前（以二者

孰晚为准）不转让，亦不通过包括但不限于签署转让协议、进行股权托管等任何

方式，减少本公司所持有或实际持有的上市公司股份（包括由该部分股份派生的

股份如送红股、资本公积金转增等）；亦不通过由上市公司回购本公司所直接或

间接持有股份等方式，减少本公司所持有或者实际持有的上市公司股份。”

本次发行结束后，由于公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦应

遵守上述约定。若交易对方所认购股份的锁定期/限售期的规定与证券监管机构

的最新监管意见不相符，本公司及交易对方将根据相关证券监管机构的监管意见

进行相应调整。

7、上市地点

本次发行股票将在深交所上市。在锁定期满后，本次发行的股份将依据有关

规定在深交所交易。

8、本次发行前滚存未分配利润的处置方案

本次发行股票完成后，上市公司发行前滚存的未分配利润将由公司新老股东

按照发行后的股份比例共享。

四、本次交易前后相关情况对比

（一）对上市公司股权结构的影响

本次交易前上市公司的总股本为 998,503,266 股，本次发行股份购买资产完

成后，上市公司总股本将增加至 1,034,558,280 股，具体股本结构变化如下：

股东名称
本次重组前 本次重组后

股票数量（股） 持股比例 股票数量（股） 持股比例

原上市公司股东

创维 RGB 584,548,508 58.54% 584,548,508 56.50%

其他股东 413,954,758 41.46% 413,954,758 40.01%

小计 998,503,266 100.00% 998,503,266 96.51%

资产购买交易对方

液晶科技 - - 36,055,014 3.49%

合计 998,503,266 100.00% 1,034,558,280 100.00%

注：液晶科技与创维 RGB 系同一控制下的公司，相互构成一致行动关系。

本次交易完成后，创维 RGB 及其一致行动人的持股比例将上升为 59.99%，

创维 RGB 仍为上市公司的控股股东。

截至 2016 年 9 月 30 日，上市公司前十名股东及其持股数量和比例情

况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例 股东性质

深圳创维-RGB 电子有限公司 584,548,508 58.54% 境内非国有法人

林伟建 45,929,196 4.60% 境内自然人

施驰 36,770,524 3.68% 境内自然人

谢雄清 34,128,051 3.42% 境内自然人

遂宁兴业资产经营公司 21,916,008 2.19% 国有法人

李普 14,683,310 1.47% 境内自然人

叶晓彬 13,984,926 1.40% 境内自然人

华夏证券广州营业部 9,400,000 0.94% 其他

全国社保基金一零三组合 4,999,935 0.50% 其他

中国建设银行股份有限公司-

宝盈新兴产业灵活配置混合

型证券投资基金

4,000,000 0.40% 其他

合   计 770,360,458 77.14%

本次交易实施且新增股份登记完成后，本公司前 10 名股东情况列表如下：

序号 股东名称

[…]

本次交易完成后，公司将继续严格按照《公司章程》、《董事会议事规则》

的要求，进一步完善公司治理结构，充分发挥独立董事在规范公司关联交易事项、

维护中小股东的合法权益、提高公司决策的科学性等方面的积极作用。独立董事

的选聘、独立董事工作制度的建立和执行将严格遵守国家有关法律、法规、规章

以及《公司章程》的有关规定。

B、监事及监事会

本次交易完成后，本公司将继续严格按照《公司章程》、《监事会议事规则》

的要求，为监事正常履行职责提供必要的协助，保障监事会对本公司财务以及公

司董事、高级管理人员履行职责的合法、合规性进行监督的权利，维护公司及股

东的合法权益。

C、信息披露

本次交易完成后，本公司将继续严格根据中国证监会有关规范关联交易的规

范性文件、财政部颁布的《企业会计准则—关联方关系及其交易的披露》、及公

司《关联交易管理办法》的要求，进一步加强本公司及其控股子公司关联交易管

理，明确管理职责和分工，维护公司股东和债权人的合法利益，特别是中小投资

者的合法利益，保证公司与关联方之间订立的关联交易合同符合公平、公正、公

开的原则。

（5）本次交易完成后减少规范关联交易的措施

本次交易完成后，公司未来发生的关联交易将继续遵循公开、公平、公正的

原则，严格按照中国证监会、深交所的规定及其他有关的法律法规执行并履行披

露义务，不会损害上市公司及全体股东的利益。

为规范本次交易完成后上市公司的关联交易，保护中小股东利益，控股股东

创维 RGB、间接控股股东创维数码及交易对方液晶科技分别出具了关于减少与

上市公司关联交易的承诺函，具体内容如下：

①确保上市公司的业务独立、资产完整，具备独立完整的产、供、销以及其

他辅助配套的系统，以避免、减少不必要的关联交易。

②对于无法避免的关联交易，将严格按照市场公开、公平、公允的原则，参

照市场通用的标准，确定交易价格，并依法签订关联交易合同。

③严格遵守公司章程和监管部门相关规定，履行关联交易及关联董事回避表

决程序及独立董事独立发表关联交易意见程序，确保关联交易程序合法，关联交

易结果公平合理。

④严格遵守有关关联交易的信息披露规则。

五、本次交易导致的董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司本次交易发行股份暨新增股份上市事宜中不涉及公司董事、监事和高级

管理人员，公司董事、监事、高级管理人员持有公司股票的情况未因本次交易而

发生变动。

六、本次交易控股股东保持不变

本次交易前上市公司的总股本为 998,503,266 股，本次发行股份购买资产完

成后，上市公司总股本将增加至 1,034,558,280 股，具体股本结构变化如下：

股东名称
本次重组前 本次重组后

股票数量（股） 持股比例 股票数量（股） 持股比例

原上市公司股东

创维 RGB 584,548,508 58.54% 584,548,508 56.50%

其他股东 413,954,758 41.46% 413,954,758 40.01%

小计 998,503,266 100.00% 998,503,266 96.51%

资产购买交易对方

液晶科技 - - 36,055,014 3.49%

合计 998,503,266 100.00% 1,034,558,280 100.00%

注：液晶科技与创维 RGB 系同一控制下的公司，相互构成一致行动关系。

本次交易完成后，创维 RGB 及其一致行动人的持股比例将上升为 59.99%，

创维 RGB 仍为上市公司的控股股东。

七、本次交易完成后，本公司股权分布仍旧符合上市条件

本次交易实施完成后，本公司股权分布仍旧符合《证券法》、《深圳证券交易

所股票上市规则》等法律法规的要求，公司股权分布仍旧符合上市条件。

第二节 本次交易实施情况

一、本次重组的实施过程，相关资产过户或交付、相关债权债务

处理、验资以及证券发行登记等事宜的办理状况

（一）本次交易履行的相关程序及实施过程

1、2015年10月22日，公司发布《创维数字股份有限公司关于重大资产重组

停牌公告》，提示本公司正在筹划重大资产重组事项；

2、2016年1月12日，液晶器件作出董事会决议，同意本次交易方案；

3、2016年1月12日，购买资产交易对方液晶科技作出董事会决议及股东决定，

同意本次交易方案，并同意与本公司、才智商店签署《购买资产协议》、《盈利

预测补偿协议》；

4、2016年1月12日，才智商店作出董事会决议及股东决定，同意本次交易方

案，并同意与本公司、液晶科技签署《购买资产协议》、《盈利预测补偿协议》；

5、2016年1月12日，本公司第九届董事会第十次会议审议通过本次重组报告